
UCHWAŁA NR LVII/421/2023 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/307/2022 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 29 marca 2022r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Rydzyna na lata 2022-2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 535), w związku z art. 9b ust.1 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021, poz. 1249 ze zm.), Rada Miejska 
Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się treść uchwalonego Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Rydzyna na lata 2022-2026. w ten sposób, że tytuł ww. 
programu, tj.: „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Gminie Rydzyna na lata 2022-2026”, zastępuje się tytułem: „Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Gminie Rydzyna na 
lata 2022-2026”. 

2. W Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej 
w Gminie Rydzyna na lata 2022-2026 wyrażenia „przemoc w rodzinie” zastępuje się wyrażeniami „przemoc 
domowa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.         

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74B4BD05-6663-4B17-857E-7E88DB0A1B6D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVII/421/2023  

Rady Miejskiej Rydzyny 

 z dnia 08 sierpnia 2023r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/307/2022 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 29 marca 2022r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Rydzyna na lata 2022-2026. 

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw wprowadza zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, które polegają między innymi na zmianie jej tytułu z ustawy „o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie” na ustawę o „przeciwdziałaniu przemocy domowej”. Zastąpiono definicję przemocy w rodzinie 
definicją przemocy domowej, której zakres pojęciowy został również zmodyfikowany.  W konsekwencji zmian 
dokonanych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w szczególności w zakresie terminologii 
dotyczącej przemocy domowej, podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74B4BD05-6663-4B17-857E-7E88DB0A1B6D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



